PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 204/2021 – CM
     Garça, 08 de abril de 2021.

Requerimento nº 291/2021
Vereador:  Pedro Santos
Assunto: Falta de insumos para o tratamento de

pacientes Covid-19.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Saúde informou que, os insumos pertinentes ao combate e

prevenção do coronavírus não estão em falta em nosso Município. Cabe

ressaltar que a Prefeitura dispõe de duas Instituições parceiras, as quais são

corresponsáveis pelas ações de saúde de média complexidade e atenção

básica, inclusive na aquisição de insumos, e, até a presente data, não fomos

informados sobre faltas de tais insumos.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-04-14T15:45:40-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823